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   Nasz Patron—nasz autorytet? 
Dzisiaj nasze wielkie parafialne święto.  

W takim dniu warto choć na chwilę zwrócić 

swe myśli w kierunku człowieka, który dla 

Chrystusa porzucił wszystko czym żył, nim Go 

spotkał. Św. Paweł był człowiekiem wielkiej 

przemiany.  

Z prześladowcy chrześcijan stał się gorliwym i 

zdecydowanym na wszystko wyznawcą jedy-

nego Boga. 

W  otaczającym nas świecie coraz trud-

niej odnaleźć prawdziwe autorytety, ludzi god-

nych naśladowania. Tym bardziej warto dziś 

przyjrzeć się św. Pawłowi - postaci z przeszło-

ści, sprzed dwóch tysięcy lat. Człowiekowi, któ-

rego  życiowymi zadaniami stało się mówienie o Jezusie i ciągła walka z samym so-

bą, by dobrze żyć. Listy, które pozostawił po sobie, pisane pod natchnieniem Ducha 

Św., bardzo mocno akcentują te jego najważniejsze troski. Jednocześnie Apostoł 

Narodów jawi się nam w nich jako ktoś bardzo ludzki - ze słabościami, nieraz poryw-

czy, nie umiejący uciec przed sidłami grzechu.  

A przecież dźwiga na sobie także odpowiedzialność za zło, którego był spraw-

cą nim poznał Jezusa. Jego życie nie było krystalicznie czyste - prześladował i zabi-

jał  chrześcijan. Przecież to on był obecny przy kamienowaniu św. Szczepana. Ale 

od momentu poznania Jezusa Chrystusa jego życie uległo diametralnej zmianie. 

Czy zatem św. Paweł może stać się autorytetem współczesnego człowieka? 

Zagubieni w dzisiejszym świecie potrzebujemy stale przemieniania naszych serc. 

Aby przemiana dokonywała się w naszym życiu potrzebne jest poznanie, a potem 

trwanie przy Bogu. Ten moment poznania przemienił życie św. Pawła. Spotkanie  

z Jezusem dało Pawłowi siłę, która pokonywała wszystkie przeszkody. Nie bał się 

już niczego  - i wkrótce stał się najaktywniejszym głosicielem Dobrej Nowiny. Zdobył 

zaufanie tych, których nie tak dawno prześladował. Wiele potrafił wycierpieć, był bi-

czowany, kamienowany, więziony, ale pomimo tego nie przestał wierzyć, że Jezus 

Chrystus jest Synem Boga. Mimo cierpienia nie zwątpił w Bożą miłość. Wiedział, że 

zawsze był koło niego Ten, który mu się objawił w drodze do Damaszku. 

Na naszej drodze przemian niech autorytetem będzie nam św. Paweł. 



W dzień Odpustu Parafialnego można uzyskać odpust zupełny. Co 
trzeba zrobić? Wprowadzić swoją duszę w stan „pełnego przygotowania”, 
czyli nie tylko być w stanie łaski uświęcającej, ale również nie mieć żadnego 
przywiązania do grzechu, nawet powszedniego; spełnić „uczynek związany  
z odpustem” - odwiedzić kościół któremu patronuje św.  Paweł i tak się pomo-
dlić; spełnić „trzy warunki”, czyli: 1) odbyć spowiedź sakramentalną, 2) przyjąć 
komunię eucharystyczną, 3) odmówić modlitwę w intencji Ojca Świętego.  

 
Najważniejsze uczynki obdarowane przez Kościół odpustem zupełnym  

Odpust zupełny, który można uzyskać każdego dnia 
Za trwającą pół godziny adorację Najświętszego Sakramentu. Natomiast za 
chwilowe nawiedzenie Najświętszego Sakramentu – odpust cząstkowy. 
Za odprawienie Drogi Krzyżowej. Warunki konieczne: 
nabożeństwo odprawia się w miejscu, gdzie stacje Drogi Krzyżowej były erygo-
wane urzędowo (w kościele, na placu przykościelnym itp.), rozmyślanie Męki 
Pańskiej (treścią rozmyślania nie muszą być kolejne stacje), trzeba przecho-
dzić od stacji do stacji. Kto w ten sposób, z powodu słusznej przeszkody, np. 
choroby, podróży, zamknięcia kościoła itp., nie może odprawić Drogi Krzyżowej 
wg podanych wyżej warunków – zyskuje odpust zupełny. Przynajmniej jednak 
przez pół godziny pobożnie będzie czytał opis albo sam rozważał Mękę Pana 
Jezusa. 
Za odmówienie cząstki Różańca (czyli 5 dziesiątek) w kościele, w publicznej 
kaplicy, w rodzinie, w społeczności zakonnej, w stowarzyszeniu publicznym. 
Modlitwę ustną trzeba uzupełniać rozmyślaniem tajemnic różańcowych, przy 
publicznym rozważaniu Różańca należy zapowiadać odmawiane tajemnice, 
według przyjętego zwyczaju. 
 

Odpusty zupełne, które można uzyskać w określone dni 
Kościół połączył odpust zupełny z innymi czynami, ale tylko w określonych 
okolicznościach: 
1 stycznia: za publiczne odmówienie hymnu Veni Creator Spiritus; 
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan: za udział w jakiejś ceremonii lub w za-
kończeniu tego tygodnia; 
Wszystkie piątki Wielkiego Postu: za odmówienie modlitwy Oto ja, o dobry  
i najsłodszy Jezu przed krucyfiksem albo przed obrazem Pana Jezusa Ukrzy-
żowanego, po przyjęciu Komunii świętej; 
Wielki Czwartek: za uroczyste odmówienie Przed tak wielkim Sakramentem na 
zakończenie Mszy świętej; 
Wielki Piątek: za adorację i ucałowanie Krzyża podczas ceremonii liturgicznej; 
Wigilia Paschalna oraz rocznica własnego chrztu: za odnowienie przyrzeczeń 
chrztu świętego według oficjalnie zatwierdzonej formuły; 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego: za publiczne odmówienie hymnu  
Veni Creator Spiritus; 
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa: za udział w uroczystej  
procesji eucharystycznej;  
Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa: za publiczne odmówienie aktu 
wynagradzającego O Jezu, najsłodszy, któremu za miłość bez granic...; 
 



 

P O R Z Ą D E K    N A B O Ż E Ń S T W   29.06-06.07.2025 
 
 

NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA KU CZCI ŚW PAWŁA AP.    29.07.2025 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + ks. proboszcza Jerzego Brejzę 
10.00 Suma odpustowa pod przewodnictwem ks. abpa Wiktora Skworca  
          W intencji Parafian 
16.30 Nieszpory odpustowe  
17.00 Za +  Agnieszkę Mrzyk w 30 dzień po śmierci 
 

PONIEDZIAŁEK           30.06.2025 
  7.00 W intencji pielgrzymów udających się do Matki Bożej  
          Częstochowskiej 
18.00 Za ++ Parafian, ++ kapłanów, budowniczych, dobrodziejów naszego kościoła 
 

WTOREK             01.06.2025 
18.00 Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowaniem za   
          otrzymane łaski z prośbą o opiekę, zdrowie dary Ducha świętego dla Patrycji 
          i Andrzeja z okazji 10 rocznicy ślubu i o błogosławieństwo dla całej rodziny 
 

ŚRODA             02.07.2025  
 8.00 Za + ks. proboszcza Jerzego Brejzę /od bractwa Żywego Różańca/ 
 

CZWARTEK ŚWIETO TOMASZA APOSTOŁA     03.07.2025 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
18.00 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana w intencji kapłanów  
           i Szafarzy Komunii Świętej posługujących w naszej parafii i z niej  
           pochodzących oraz o nowe powołania do Służby Bożej.            
 

PIĄTEK I Miesiąca          04.07.2025 
  7.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji Jego czcicieli i Parafian 
          Nabożeństwo do NSPJ  
18.00 Za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych i św. Pawła w intencji Chorych  
          i starszych Parafian z prośbą o zdrowie, siły i Boże błogosławieństwo 
 

SOBOTA I Miesiąca          05.07.2025 
  7.00  Do Opatrzności Bożej przez Niepokalane Serce Maryi w intencji członków        
           Bractwa Żywego Różańca naszej parafii z prośbą o potrzebne łaski  
           i wytrwałość w modlitwie. 
   Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP   
18.00  Za + Jana Kurpanik w dniu urodzin 
 

NIEDZIELA XIV ZWYKŁA                          06.07.2025 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Herberta Górecko /od dzieci: Oli, Beaty, Krzysia i Michała/ 
10.00 Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowaniem  
           za  otrzymane łaski z prośbą o opiekę, zdrowie dary Ducha świętego dla  
            Agnieszki i Grzegorza Czyżykowskich z okazji 20 rocznicy ślubu  
           i o błogosławieństwo dla całej rodziny. 
20.00 Za + Elżbietę Jankiewicz w 5 rocznicę śmierci 
   Po Mszy Apel Jasnogórski  



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 29.06-06.07.2025 

 

NIEDZIELA  
UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA  

KU CZCI ŚW PAWŁA APOSTOŁA 
 

 
 

  Wszechmogący Boże, Ty świętego Pawła                  
Apostoła, powołałeś do głoszenia Dobre Nowiny 
wszystkim narodom, spraw, abyśmy za jego  
przykładem dążyli do Ciebie i świadczyli wobec 
świata o prawdzie Twojej Ewangelii. 
 

► Obchodzimy dziś uroczystość ku czci św. Pawła  
Zapraszamy na odpustowe Nieszpory o 16.30. 
 

► Jutro wyrusza piesza parafialna pielgrzymka do matki 
Bożej Częstochowskiej. O godz. 7.00 Msza święta w in-

tencji pielgrzymów po, której wyruszymy na pątniczy szlak. Obejmijmy modlitwą 
wszystkich pielgrzymów, prośmy dla nich o stosowną pogodę i bezpieczeństwo. W 
czwartek można dołączyć do nas transportem indywidualnym lub autobusem /wyjazd 
o godz. 8.00 spod kościoła/ Msza w kaplicy Cudownego obrazu  o godz. 11.00, na-
stępnie Droga Krzyżowa na wałach, czas wolny, o 15.00 Koronka w Dolinie Miłosier-
dzia i Różaniec.   
  Jutro o 18.00 w naszym kościele Msza święta w intencji zmarłych Parafian, kapłanów, bu-
downiczych kościoła i dobrodziejów naszej parafii.  
 

► W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca zaprasza-
my na Msze święte o stałych porach i intencjach.  
Msza w piątek o godz. 18.00 zostanie odprawiona w intencji chorych i starszych Para-
fian, a tych, którzy nie mogą przybyć do naszego kościoła odwiedzę z posługą sakra-
mentalną w sobotę począwszy od godz. 9.00 Adresy chorych proszę zgłaszać w za-
krystii lub telefonicznie. 
 

► Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie nieczynna w pilnych sprawach 
proszę o kontakt telefoniczny 
 

► W miesiące wakacyjne /lipiec i sierpień/ w niedziele zamiast nieszporów i Mszy 
popołudniowej  będzie sprawowana Msza święta recytowana o godz. 20.00, a na-
stępnie nabożeństwo Maryjne i Apel Jasnogórski. 
 

► Bóg zapłać za składane dziś ofiary, są one przeznaczone na organizacje festynu, 
który odbędzie się dla uczczenia 100-lecia powstania naszej parafii: w sobotę 6 wrze-
śnia. Za tydzień koleta na potrzeby Stolicy Apostolskiej czyli tzw. Świętopietrze. 
Bardzo dziękuje za wpłaty na konto naszej parafii. Szczere podziękowania kieruję 
także pod adresem wszystkich, którzy ofiarnie pracowali w minionym tygodniu 
przygotowując kościół i obejście na uroczystość odpustową.  
 

Dziękuję również za pomoc w uprzątnięciu cmentarza po nawałnicy, jaka przeszła                        
w miniony poniedziałek i powaliła drzewo na cmentarzu. Dziękuję Straży Pożarnej, fir-
mie Botor – administrującej naszym cmentarzem, a także p. Zbigniewowi Kowalcze za 
bezinteresowną i szybką wymianę przęseł i słupów ogrodzenia na nowe.  
 

► Wszystkim udającym się na urlop czy wakacje, życzę dobrego odpoczynku, 
wiele radości, sprzyjającej pogody nabrania sił i bezpiecznego powrotu do domu. 


